## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Beneficiorum Ecclesiasticorum Natvra, Erectione, Qualitatibvs Ad Ea  
Obtinenda Requisitis ...

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

409. An data licentia abessendi ratione studiorum exspiret, & terminetur  
per assecutionem doctoratûs, dum de cetero necdum elapsus est  
terminus, ad quem concessa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74477](#)

c. 15. n. 12. Gonz. §. 7. proem. n. 178. Zech. &c. apud Garciam. Proceditque id ipsum; etiam si licentia studendi obtenta à Papa; sic enim habet S. Congregatio super cit. c. 3. sess. 21. Trid. absentia causa studiorum, etiam obtenta à sede Apostolica, non excusat ab amissione illius tertia partis detracta (nimisrum ex fructibus ipsius Canoniciatum, & præbendarum, & conversarum in præsentia, seu distributiones quotidianas) sicut nec excusat ab amissione categoriarum distributionum quotidianarum &c. Quid si tamen Canonicatus consistit in meritis distributionibus, eas omnes lucrabitur absens studiorum gratia Gl. in cit. c. licet. ibid. Abb, aliisque DD. Garc. n. 113. citans pro hac sententia n. 115. Rebuff. Horat. Lucr. Zerol. Didac. Perez. &c. quamvis ipse addat n. 116. in contrarium, nimisrum quod in isto casu non lucentur omnes distributiones, sed amittant tertiam partem, ut declaratio S. Congregat. idem docet Paxjord. loc. cit. num. 161. qui etiam num. 163. idem ait esse, nimisrum deberi distributiones omnes, dempta ista tercia parte, si præbenda admodum tenues sunt, & ferè omnes fructus consistant in distributionibus, citatque pro hoc Riccium in praxi fori Eccles. resol. 70. num. 3. & Barb. de canon. c. 27. n. 53. vide dicta in quest. ante hanc penult. Nequaquam verò in dictis casibus, ubi nimisrum, fructibus omnibus consistentibus in distributionibus quotidianis, has participant studentes, participabunt distributiones pro missis votivis, anniversariis pro defunctis & ceteris incertis. Paxjord. loc. cit. n. 162. citans Piacef. in praxi p. 2. c. 3. n. 9. Garc. in addit. ad cit. p. 3. c. 2. n. 253. Barbosam sibi ante: Plures casus, in quibus studentes distributiones participant, vel non. vide apud Vivian. in praxi jurispatron. p. 3. l. 15. c. 3. à n. 127. quem citat Paxjord. n. 165. Porro quandonam & in ordine ad quos effectus distributiones veniant nomine fructuum, vide apud C. de Luca de jurepatron. d. 10. n. 8. & seq.

**Questio 409.** An data licentia abessendi ratione studiorum expiret, & terminetur per affectionem doctoratus, dum de cetero nondum clapsus est terminus, ad quem concessa?

**R**espondeo negativè. C. de Luca. de can. d. 13. ferè per totum. ex Gemin. in c. cùm ex eo de e-lect. in 6. nam dum indulgetur simpliciter abesse v. g. per quinquennium, ut studeat quis, hanc conditionem studendi non implicat impleri, etiam post doctoratum, cùm sicut justus fieri potest iustior, ita doctus doctior, ut Gemin. quin magis post doctoratum studendum esset exemplo Bartol. & aliorum. C. de Luca. ibid. n. 4. præsertim, cùm licet plurim sententia sit, doctoratum non scholasticis mediocris, sed eminentis, & maturæ doctrina, qui jam alios docere valeant, conferendum esse, communior tamen opinio sit, sufficere doctrinam mediocrem cum probabili spe, quod studendo quis profecturus sit; ut Innoc. in c. in cunctis. de e-lect. in 6to. & comprobatur praxis totius orbis, præsertim Italiz, ubi etiam attento rigore, non negatur doctoratus iis, qui ordinarium cursum studiorum impleverunt, & frequentius confertur etiam iis, qui neque studia initiarunt, adeò ut videatur potius quedam introductio ad studia præsertim practica, & forensia, quæ magis hodie proficiunt pro fine seu effectu juxta dictum illud: leges

in scholis diglutuntur, in palatiis, & tribunalibus digeruntur. C. de Luca nu. 5. jam verò si indultum, ubi concessum erat pro studiis in una scientia tantum v. g. in jure Canonico, suffragatur indultario, ut etiam post susceptum in eadem scientia docto- ratum, prosequi possit eadem studia, multò magis ubi illud concessum sub disjunctione, ut studere posset vel in jure Canon. vel Theologia, post suscep- tum doctoratum in jure continuare poterit studia Theologica. C. de Luca n. 8.

**Questio 410.** An, & qualiter Canonicus aliquique supradicti abesse possint ratione doctionis aut lectionis, & percipere fructus & distributiones?

**R**espondeo: præter dicta superioris, et si supra dicti ratione doctionis vel lectionis excusen- tur à residentia, percipiāntque fructus suorum beneficiorum, ut constat ex dictis iuprà ex Garc. n. 59. siveque in super in duobus privilegiati, nimisrum quoad licentiam, quia sine illa possunt abiisse, & quoad tempus, quia non arcentur ad quinquen- nium, ut item insinuatum iuprà, traditque Paxjord. l. 10. tit. 40. n. 128. non tamen consequenter distributiones quotidianas, etiam pro horis, quibus docent, aut legunt, passim omnes percipere possunt, quod referri posunt declarationes S. Congregationis, quas recitat Garc. n. 118. Nihilominus qui præbendam lecturam, S. Scripturam vel Theologiam habent, & vi illius legunt, vel docent, in propria Ecclesia (vel ut videtur esse par ratio, docent in Universitate, ad quam talis præbenda spe- cat) lucrantur distributiones, non solum pro horis, quibus legunt, concionantur vel docent, sed etiam pro tota die ex concessione & gratia Gregor. XIII. loc. cit. n. 91. Garc. nu. 119. quia tamen n. 120. observat, non indiscriminatim illos omnes frui ista gratia recipiendi distributiones omnium horarum totius diei, quo legunt, concionantur, vel docent, sed eos solum, qui gratiam illam specialiter petierint, & impetrarint, siveque se audivisse ab Auditore Cardinali Marthai praefecti S. Congregationis testatur. Quamvis in Concilio Compostelano actione 2. decreto 39. statutum dicat, ut lector Scripturae five ante, five post meridiem lectionem habeat, omnibus horis ante meridianis pro interef- sente habeatur, modò missa primæ, aut majori adsit. Ac denique n. 123. ex his infert, difficulter susti- neri posse, consuetudinem seu statutum aliquarum Ecclesiarum, quod Canonicus seu præbendatus, qui Concionaturus est in ipsa Ecclesia, habeatur pro præsente in omnibus horis & officiis per octo dies ante.

**Questio 411.** An Canonicus, aliquique supra dicti causæ peregrinationis, maxime ex voto, possint abesse ultra tres mensēs à Concilio datos, & lucrari interim fructus & distri- butiones?

**R**espondeo: tales neque fructus, neque distri- butiones lucrari, non enim ista est ex causis in jure expressis; vide dicta superioris hoc in punto de curatis; ex quibus infert Garc. num. 395. statuta alicuius Ecclesie, vel consuetudinem contrarium statuentia non posse defendi, dictamque con- suetudinem non esse rationabilem.

Quæstio